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                                     معرفي نشريه
                                   
                                    


                                        علمی


                                    

                                
هدف از انتشار نشریه مهندسی برق و مهندسی کامپیوتر ایران كمك به رشد و توسعه فعالیتهای پژوهشی در عرصههای آموزش عالی، علمی و صنعتی در میان متخصصان و كارشناسان مهندسی برق و کامپیوتر و فراهم کردن زمینه برای تبادل افکار و اطلاعات بین مراکز دانشگاهی و صنعتی کشور است. این نشریه بنا دارد زمینه ارائه یافتههای پژوهشی در حوزههای تخصصی مختلف مهندسی برق و كامپیوتر را فراهم نماید و ارتباط تنگاتنگی را با جوامع علمی كشور و متخصصان ایرانی مقیم خارج كشور برقرار سازد.

مقالاتی در این نشریه انتشار مییابد كه حاصل پژوهشهای نظری و كاربردی در عرصه مهندسی برق و علم کامپیوتر باشد. هیچ محدودیتی در انتخاب موضوع مقالات از نظر حوزههای تخصصی وجود ندارد و امید است که با عدم تمرکز بر روی یک حوزه خاص بتواند طیف گستردهای از مخاطبان متخصص در این عرصه را جذب نماید.
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                                                                    برنامهریزی اقتصادی- زیستمحیطی چندهدفه ریزشبکهها در حضور خودروهای الکتریکی هیبریدی و برنامه پاسخگویی بار در جهت هموارسازی قیمتهای گرهی توزیع
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امروزه با رشد تقاضای خودروهای الکتریکی هیبریدی در ریزشبکهها، تأمین برق، مسائل زیستمحیطی و زمانبندی مجدد از جمله چالشهای ریزشبکههاست که باید حل و راه حلهای مناسبی ارائه شود. برای غلبه بر این چالشها، این مقاله یک مدل بهینهسازی چندهدفه جدید را معرفی میکند که در هد                                                                                        چکیده کامل
                                                                                


                                                                                
                                                                                      امروزه با رشد تقاضای خودروهای الکتریکی هیبریدی در ریزشبکهها، تأمین برق، مسائل زیستمحیطی و زمانبندی مجدد از جمله چالشهای ریزشبکههاست که باید حل و راه حلهای مناسبی ارائه شود. برای غلبه بر این چالشها، این مقاله یک مدل بهینهسازی چندهدفه جدید را معرفی میکند که در هدف اول، هزینه کل بهرهبرداری ریزشبکه را به حداقل میرساند و در هدف دوم با کاهش مقدار انرژی تأمیننشده، مقدار شاخص قابلیت اطمینان را بهبود میبخشد. به دلیل این دو هدف، الگوریتم بهینهسازی مرغ دریایی چندهدفه تکاملی برای یافتن بهترین راه حلهای محلی مورد استفاده قرار میگیرد. در این راستا خودروهای الکتریکی هیبریدی و برنامههای پاسخ به تقاضا برای هموارسازی قیمتهای گرهی توزیع و کاهش میزان انتشار دیاکسید کربن استفاده میشود. شبکه توزیع 69باسه برای ارزیابی کارایی روش پیشنهادی استفاده گردیده است.
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                                                                    کنترل مد لغزشی مبتنی بر داده مبتنی بر شبکه عصبی بازگشتیتصویر برای عفونت :HIV یک رویکرد مقدار تکین
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در این مقاله، جبرانسازی عفونت HIV با استفاده از کنترل مد لغزشی مبتنی بر داده در تلفیق با شبکه عصبی بازگشتی تصویر مورد توجه قرار گرفته است. اهداف اصلی تعیین قوانین کنترلی بهگونهای است که نیازی به معادلات ریاضی عفونت HIV نباشد و محدودیت فیزیکی محرک نیز برآورده شود. این                                                                                        چکیده کامل
                                                                                


                                                                                
                                                                                      در این مقاله، جبرانسازی عفونت HIV با استفاده از کنترل مد لغزشی مبتنی بر داده در تلفیق با شبکه عصبی بازگشتی تصویر مورد توجه قرار گرفته است. اهداف اصلی تعیین قوانین کنترلی بهگونهای است که نیازی به معادلات ریاضی عفونت HIV نباشد و محدودیت فیزیکی محرک نیز برآورده شود. این کار با توسعه مبانی کنترل تطبیقی مستقل از مدل صورت میگیرد که در آن از خطیسازی دینامیکی محلی مبتنی بر تخمین مشتق شبهجزئی برای توصیف رابطه بین ورودی و خروجی استفاده میشود. برای تعیین قانون کنترل، نخست یک شاخص عملکرد مبتنی بر تحقق شرط دسترسی نمایی زمان گسسته تعریف میشود. با تبدیل این شاخص به یک مسئله برنامهریزی مرتبه دوی مقید، دینامیک شبکه عصبی بازگشتی تصویر بر اساس نظریه تصویر استخراج میشود. به کمک معادله خروجی بهینهسازی، دینامیک حلقه بسته بهصورت صریح تعیین میگردد و تحلیل پایداری حلقه بسته به کمک رویکرد مقدار تکین مورد بررسی قرار میگیرد. نتایج شبیهسازی الگوریتم پیشنهادی در قیاس با یکی از جدیدترین رویکردهای کنترلی، نشاندهنده کیفیت بالای الگوریتم در هدایت دینامیک عفونت HIV به نقطه تعادل سالم در حضور عدم قطعیت مدل و اغتشاشات خارجی است.
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                                                                    طراحی و ساخت درایو موتور سنکرون آهنربای دائم سطحی به روش پیشبین مستقل از مدل جریان و سرعت و رؤیتگر غیرخطی اغتشاش با رویکرد مقاوم نسبت به تغییرات پارامتر و اغتشاش
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در کنترل درایو موتورهای سنکرون آهنربای دائم (PMSM)، سیستم کنترل باید برای کار در شرایط مختلف و در مواجهه با تغییرات پارامترهای موتور و اغتشاشات ناشناخته خارجی طراحی شود. برای ارتقای عملکرد درایو این موتور، در این مقاله روشی تحت عنوان کنترل پیشبین مستقل از مدل جریان و                                                                                         چکیده کامل
                                                                                


                                                                                
                                                                                      در کنترل درایو موتورهای سنکرون آهنربای دائم (PMSM)، سیستم کنترل باید برای کار در شرایط مختلف و در مواجهه با تغییرات پارامترهای موتور و اغتشاشات ناشناخته خارجی طراحی شود. برای ارتقای عملکرد درایو این موتور، در این مقاله روشی تحت عنوان کنترل پیشبین مستقل از مدل جریان و سرعت (MFPCSC) پیشنهاد شده است. این روش فقط از ورودی و خروجی سیستم استفاده میکند، پارامترهای موتور را در کنترل درایو دخیل نمیکند و نسبت به تغییرات پارامترهای موتور مقاوم است. در حالی که روشهای مرسوم کنترل پیشبین مستقل از مدل، نیازمند تنظیم چندین پارامتر کنترلی هستند، در این مقاله برای بهبود عملکرد سیستم درایو این موتور و مقاومنمودن آن به تغییرات پارامترها و اغتشاشات خارجی، روش کنترل پیشبین مستقل از مدل ارائهشده بر اساس رؤیتگر غیرخطی اغتشاش (NDO) طراحی میشود. این روش میتواند با دقت و پایداری بیشتری، اغتشاشات سیستم را تخمین بزند و حجم محاسبات آن کم است. نتایج شبیهسازی و آزمایش عملی روش پیشنهادی MFPCSC با ترکیب با رؤیتگر NDO نشان میدهد که روش کنترلی پیشنهادی، دارای مقاومت بالا به تغییرات پارامترها، پاسخ گذرای مطلوب، ریپل خروجی کوچک و مشخصههای گذرای بهبودیافته است و میتواند اغتشاشات سیستم را بهصورت دقیق و پایدار تخمین بزند.
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                                                                    طراحی گیرنده بهینه و تخصیص توان در رادارهای آرایهای فازی چندورودی- چندخروجی تنوع فرکانسی در محیط با کلاتر ناهمگن
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در سالهای اخیر، رادارهای آرایه فازی چندورودی- چندخروجی بهشدت مورد توجه محققان قرار گرفته است. در واقع در این رادارها میتوان مزایای رادارهای آرایه فازی و رادارهای چندورودی- چندخروجی را با هم ترکیب کرد. در اینجا فرض میشود که زیرآرایهها دارای بهره چندگانگی فرکانس                                                                                        چکیده کامل
                                                                                


                                                                                
                                                                                      در سالهای اخیر، رادارهای آرایه فازی چندورودی- چندخروجی بهشدت مورد توجه محققان قرار گرفته است. در واقع در این رادارها میتوان مزایای رادارهای آرایه فازی و رادارهای چندورودی- چندخروجی را با هم ترکیب کرد. در اینجا فرض میشود که زیرآرایهها دارای بهره چندگانگی فرکانسی بوده و از بهره همدوسی کامل برخوردارند. ابتدا در این مقاله به موضوع طراحی آشکارساز بهینه برای رادارهای آرایه فازی چندورودی- چندخروجی بر پایه فرض شناخت ضریب انعکاس هدف در حضور کلاتر ناهمگن پرداخته میشود. در ادامه بر پایه آشکارسازهای استخراجشده، احتمال آشکارسازی و احتمال هشدار کاذب محاسبه شده و به شکل فرمول بسته بر حسب پارامترهای رادار و محیط ارائه میگردد. سپس مسأله تخصیص توان به سیگنالهای متعامد برای بیشینهکردن احتمال آشکارسازی فرمولبندی میشود. نهایتاً موضوع بهره چندگانگی فرکانسی مورد تجزیه و تحلیل ریاضی قرار گرفته و کرانی برای بهره چندگانگی ارائه میگردد. شبیهسازیهای عددی نشان میدهند که آشکارسازهای بهینه استخراجشده، یک فیلتر توأم فضایی- زمانی خواهد بود که بهطور مؤثری باعث تضعیف کلاتر در رادارهای آرایه فازی چندورودی- چندخروجی میگردد. همچنین نشان میدهند که الگوریتمهای تخصیص توان باعث بهبود عملکرد آشکارسازی اهداف در مقایسه با الگوریتمهای معیار میگردد.
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                                                                    تحلیل و پیادهسازی یک مبدل DC-DC کاهنده با روش کنترلی جدید بهمنظور کاهش تلفات مبدل
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در این مقاله، یک مبدل کاهنده مبتنی بر مبدلهای باک و باک-بوست با استفاده از روش کاهش تلفات پیشنهاد شده است. در پیاده سازی مبدل پیشنهادی، از خازنهای غیر الکترولیتی استفاده شده که منجر به افزایش طول عمر و کاهش وزن و حجم مدار شده است. در این مقاله، مبدل پیشنهادی با سایر م                                                                                        چکیده کامل
                                                                                


                                                                                
                                                                                      در این مقاله، یک مبدل کاهنده مبتنی بر مبدلهای باک و باک-بوست با استفاده از روش کاهش تلفات پیشنهاد شده است. در پیاده سازی مبدل پیشنهادی، از خازنهای غیر الکترولیتی استفاده شده که منجر به افزایش طول عمر و کاهش وزن و حجم مدار شده است. در این مقاله، مبدل پیشنهادی با سایر مبدلهای کاهنده مورد مقایسه قرار گرفته است. به منظور افزایش بازدهی مبدل نسبت به ساختارهای دیگر، از روشی مبتنی بر تعیین چرخههای کاری به منظور کاهش تلفات مبدل استفاده شده است که منجر به افزایش بازدهی خروجی مبدل شده است. همچنین به منظور نمایش تغییرات بازدهی با استفاده از روش پیشنهادی نسبت به روش متداول، بازدهی مبدل توسط محاسبات تئوری تحت شرایط واقعی محاسبه شده و خروجی نتایج تلفات مقایسه شده است. علاوه بر این، مبدل پیشنهادی از مزیت زمین مشترک با منبع ورودی برخوردار بوده و دارای بهره کاهندگی مناسب میباشد. درنهایت، این مبدل به صورت برد چاپی پیاده سازی شده و تحت توان خروجی 100 وات مورد بررسی قرار گرفته است.
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در این مقاله، نحوه طراحی و پیادهسازییک کنترلکننده PID جهت پایدارسازییک سامانه روتور دوقلوییک درجه آزادی ارائه میگردد. با بهرهگیری از الگوریتم آموزش و یادگیری (TLBO)، ضرایب کنترلکننده PID بهصورت بهینه تنظیم میشوند و سپس این کنترلکننده بر روی سامانه روتور دوقلویی                                                                                         چکیده کامل
                                                                                


                                                                                
                                                                                      در این مقاله، نحوه طراحی و پیادهسازییک کنترلکننده PID جهت پایدارسازییک سامانه روتور دوقلوییک درجه آزادی ارائه میگردد. با بهرهگیری از الگوریتم آموزش و یادگیری (TLBO)، ضرایب کنترلکننده PID بهصورت بهینه تنظیم میشوند و سپس این کنترلکننده بر روی سامانه روتور دوقلویی که در آزمایشگاه کنترل دانشگاه اراک ساخته شده است، پیادهسازی میگردد. هدف از کنترل سامانه روتور دوقلو، پایدارسازی سامانه در حالت صفر درجه افقی است. مدلسازی سامانه غیرخطی روتور دوقلو در فضای حالت انجام میشود و از مدل بهدستآمده جهت تنظیم بهینه ضرایب کنترلکننده PID با روش آموزش و یادگیری استفاده میشود. نتایج بهدستآمده با روش آموزش و یادگیری با چند روش فراابتکاری دیگر شامل الگوریتم ازدحام ذرات، الگوریتم ژنتیک، الگوریتم رقابت استعماری و الگوریتم تکامل تفاضلی مقایسه میگردد.با استفاده از همه روشها، سامانه با اندکی خطا به پایداری قابل قبولی رسیده است. با وجود این با بهینهسازی توسط الگوریتم آموزش و یادگیری، پایدارسازی و عملکرد سریعتر سامانه کنترل در مقایسه با روشهای فراابتکاری دیگر قابل مشاهده است. مزیت عمده استفاده از روش آموزش و یادگیری، عدم وجود پارامترهای کنترلی است که استفاده از آن را راحت میکند. نتایج پیادهسازی آزمایشگاهی نیز اثربخشی و کارایی نتایج بهدستآمده از شبیهسازی را تأیید میکنند.
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                                                                    الگوریتم هوشمند پیشبینی ناپایداری گذرای ناحیه گسترده زاویه روتور مبتنی بر تئوری درخت تصمیم 0. 5C و سیگنالهای سراسری
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در این مقاله، طرح حفاظتی هوشمند بهمنظور پیشبینی برخط ناپایداری گذرای ناحیه گسترده در سیستمهای قدرت بر اساس تئوری درخت تصمیم معرفی میشود. برای این منظور با بررسی نوسان توان شبکه و شرایط معادلات دینامیک ژنراتور سنکرون در دو حالت پایدار و شرایط خروج از همگامی، شاخصهای                                                                                        چکیده کامل
                                                                                


                                                                                
                                                                                      در این مقاله، طرح حفاظتی هوشمند بهمنظور پیشبینی برخط ناپایداری گذرای ناحیه گسترده در سیستمهای قدرت بر اساس تئوری درخت تصمیم معرفی میشود. برای این منظور با بررسی نوسان توان شبکه و شرایط معادلات دینامیک ژنراتور سنکرون در دو حالت پایدار و شرایط خروج از همگامی، شاخصهای برخط مبتنی بر واحدهای اندازهگیری فازوری معرفی و تحت شرایط متفاوت بهرهبرداری و توپولوژیکی شبکه در زمانهای وقوع خطا و برطرفشدن خطا بهمنظور عملکرد سریع طرح پیشنهادی اندازهگیری میشوند. در ادامه، شاخصهای پیشنهادی بهصورت جفتداده ورودی- خروجی برای آموزش درخت تصمیم در محیط برونخط مورد استفاده قرار میگیرند. نمونههای آموزشی شامل یک سری اندازهگیریها تحت خطاهای متفاوت شامل نوع و مکان خطا هستند. توانایی حفاظتی طرح پیشنهادی بر روی یک شبکه 39باسه با پتانسیل ناپایداری گذرای ناحیه گسترده ژنراتورهای سنکرون، پیادهسازی و عملکرد درخت تصمیم تحت سناریوهای از پیش آموزش دادهنشده صحتسنجی میشود. نتایج شبیهسازی نشاندهنده توانایی طرح پیشنهادی درخت تصمیم در زمینه پیشبینی صحیح خروج از همگامی ناحیه گسترده سیستم قدرت تحت طیف وسیعی از شرایط دینامبک شبکه است.
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                                                                    پیادهسازی مقایسهکننده با ورودی چهارسطحی و خروجی سهسطحی بر پایه تکنولوژی ترانزیستور اثر میدانی نانولوله کربنی
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با توجه به بزرگشدن دادههای پردازشی، سیستمهای پردازشی باید طوری طراحی شوند که فضای کمتری را اشغال کنند. بزرگشدن سیستمهای پردازشی، باعث رشد اندازه دادهها شده و از طرفی مشکلات کوچکسازی ترانزیستورهای اثر میدانی فلز عایق نیمههادی طراحان مدارات پردازشی را با مشکلات عد                                                                                        چکیده کامل
                                                                                


                                                                                
                                                                                      با توجه به بزرگشدن دادههای پردازشی، سیستمهای پردازشی باید طوری طراحی شوند که فضای کمتری را اشغال کنند. بزرگشدن سیستمهای پردازشی، باعث رشد اندازه دادهها شده و از طرفی مشکلات کوچکسازی ترانزیستورهای اثر میدانی فلز عایق نیمههادی طراحان مدارات پردازشی را با مشکلات عدیدهای مواجه کرده است. ایده جایگزینی مدارهای پردازشی باینری با مدارهای پردازشی چندسطحی باعث کاهش اتصالات بین سیستمها و فضای مصرفی میشود. چون پیادهسازی مدارهای پردازشی چندسطحی با تکنولوژی ترانزیستورهای اثر میدانی فلز عایق نیمههادی، بسیار پیچیده و مشکلآفرین است، جایگزین مناسب برای ترانزیستور اثر میدانی فلز عایق نیمههادی، فناوری ترانزیستورهای نانولوله کربنی است که مزایای بسیاری همانند امکان ساخت ترانزیستور با ولتاژ آستانه متفاوت دارد و چالشهای طراحی را در پیادهسازی سیستمهای چندسطحی کاهش میدهد. این مقاله، ساختار سطح ترانزیستوری مقایسهکنندههای چهارسطحی تکرقمی و چندرقمیو مدارهای سطح ترانزیستوری به همراه تکنیکهای مداری را ارائه میکند. نتایج شبیهسازی نیز نشان میدهند که مقدار تأخیر انتشار و توان مصرفی در مقایسهکننده تکرقمی چهارسطحی به ترتیب 3/17 پیکوثانیه و 59/4 میکرووات و شاخص PDPاین مقایسهکننده 2/79 آتوژول است. همه نتایج شبیهسازی مقایسهکنندههای چهارسطحی در این مقاله با استفاده از ترانزیستورهای اثر میدانی نانولوله کربنی و تکنولوژی 32 نانومتر در نرمافزار HSPICEبهدست آمده است.
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                                                    1  -  
                                                                
                                                                    مدلسازی و ارزیابی قابلیت اطمینان راکتور کنترلشونده مغناطیسی مبتنی بر روش زنجیره مارکوف
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                                                                  20.1001.1.16823745.1398.17.3.2.9 
                                                            

                                                        


                                                    

                                                                    
                                                                        
راکتورهای کنترلشونده نوعی از سیستمهای انتقال انعطافپذیر هستند که نقش مهمی در دسترسپذیری و قابلیت اطمینان سیستمهای قدرت دارند. این در حالی است که در ارزیابی متعارف قابلیت اطمینان سیستمهای قدرت، توان راکتیو تنها به عنوان یک محدودیت برای شبکه در نظر گرفته شده و تا کن                                                                                چکیده کامل
                                                                        


                                                                        
                                                                            راکتورهای کنترلشونده نوعی از سیستمهای انتقال انعطافپذیر هستند که نقش مهمی در دسترسپذیری و قابلیت اطمینان سیستمهای قدرت دارند. این در حالی است که در ارزیابی متعارف قابلیت اطمینان سیستمهای قدرت، توان راکتیو تنها به عنوان یک محدودیت برای شبکه در نظر گرفته شده و تا کنون مدل دقیقی برای ارزیابی قابلیت اطمینان راکتورها ارائه نشده است. در این مقاله یک مدل قابلیت اطمینان جدید توسط روش زنجیره مارکوف برای راکتور کنترلشونده مغناطیسی (MCR) پیشنهاد شده است. در فرایند مدلسازی این جبرانکننده، ابتدا ساختار راکتور به دو بخش مجزا تقسیم شده و سپس مدلهای مارکوف استخراجشده برای آنها بر اساس اصول روش فراوانی و تداوم حالتها ترکیب شده است. از آنجا که تغییرات دمای محیط نقش قابل ملاحظهای در تغییر نرخ خرابی تجهیزات الکتریکی دارد، اثر تغییرات دما مطابق با استاندارد MIL-217F در مدل پیشنهادی لحاظ شده و تأثیر آن بر احتمال حالتهای کاری MCR مورد ارزیابی قرار گرفته است. نتایج شبیهسازی و تحلیل حساسیت نشان داده که در شرایط عادی، سیستم کنترل و در دماهای زیاد، سیمپیچهای راکتور میتوانند بیشترین تأثیر را بر دسترسپذیری MCR داشته باشند. مقایسه شاخصهای قابلیت اطمینان در دماهای مختلف نشان داده که در شرایط تغییر دما، اجزای متفاوتی دسترسپذیری MCR را تحت تأثیر قرار خواهد داد، لذا در چنین شرایطی اقدامات لازم برای بهبود قابلیت اطمینان راکتور میتواند متفاوت باشد. این واقعیت اهمیت در نظر گرفتن دمای محیط در ارزیابی قابلیت اطمینان و همچنین برنامهریزی برای تعمیرات پیشگیرانه جهت بهبود عملکرد منابع توان راکتیو را نشان میدهد.
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                                                    2  -  
                                                                
                                                                    برنامهریزی توان راکتیو در حضور توربین بادی با در نظر گرفتن نایقینی بار و تولید
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مدیریت توان راکتیو در سیستمهای قدرت برای انتقال ایمن توان اکتیو به ویژه زمانی که قسمتی از تولید سیستم به صورت احتمالی و توسط منابع بادی تأمین میگردد از اهمیت اساسی برخوردار است. در این مقاله یک الگوریتم جدید برای برنامهریزی توان راکتیو در حضور مولدهای بادی و با در نظ                                                                                چکیده کامل
                                                                        


                                                                        
                                                                            مدیریت توان راکتیو در سیستمهای قدرت برای انتقال ایمن توان اکتیو به ویژه زمانی که قسمتی از تولید سیستم به صورت احتمالی و توسط منابع بادی تأمین میگردد از اهمیت اساسی برخوردار است. در این مقاله یک الگوریتم جدید برای برنامهریزی توان راکتیو در حضور مولدهای بادی و با در نظر گرفتن همزمان طبیعت احتمالی این منابع و همچنین نایقینی بار ارائه گردیده است. در این راستا الگوریتم احتمالی پیشنهادی با در نظر گرفتن تابع هزینه هر یک از منابع توان راکتیو از جمله مولدهای بادی، تابع هزینه کلی سیستم را حداقل مینماید. در کنار مسایل اقتصادی، حاشیه پایداری ولتاژ، داشتن رزرو توان راکتیو کافی در هر ناحیه کنترل ولتاژ و احتمال تراکم خطوط نیز به عنوان جنبههای تکنیکی برنامهریزی توان راکتیو به خوبی مورد مطالعه و بررسی قرار گرفتهاند. از دیگر مزیتهای این روش نسبت به روشهای قبلی، لحاظنمودن قابلیت تولید توان راکتیو در مولدهای بادی از نوع سرعت متغیر محدود با ژنراتور القایی تغذیه مضاعف (DFIG) و در نظر گرفتن محدودیتهای مبدل سمت روتور و شبکه در تولید توان راکتیو میباشد. الگوریتم بهینهسازی ارائهشده از یک تکنیک برنامهریزی چندهدفه با استفاده از ضرایب وزنی مناسب برای حداقلنمودن مجموع هزینه تأمین توان راکتیو و تلفات شبکه، به طور همزمان و احتمال تراکم خطوط، همراه با حداکثرنمودن حاشیه پایداری ولتاژ و رزرو توان راکتیو در هر ناحیه در یک ساختار احتمالی برای سرعت باد و پیشبینی بار استفاده مینماید. نتایج شبیهسازی روی شبکه تست 30باسه IEEE بر کارامدی روش پیشنهادی برای شرایط واقعی سیستم تأکید دارد.
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                                                                    مدلسازی کمپرسور 250-K با استفاده از روش  سری موازی نارکس و فازی سلسلهمراتبی
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با توجه به افزایش روزافزون کاربرد کمپرسورها در صنعت، تعیین یک مدل ریاضی برای کمپرسور جهت طراحی سیستم کنترلی، تجزیه و تحلیل و شبیهسازی کامپیوتری آن بسیار مهم است. همچنین در سالهای اخیر مدلسازیهای هوشمند نظیر شبکه عصبی و فازی به علت عملکرد واقعبینانهتر این مدلها م                                                                                چکیده کامل
                                                                        


                                                                        
                                                                            با توجه به افزایش روزافزون کاربرد کمپرسورها در صنعت، تعیین یک مدل ریاضی برای کمپرسور جهت طراحی سیستم کنترلی، تجزیه و تحلیل و شبیهسازی کامپیوتری آن بسیار مهم است. همچنین در سالهای اخیر مدلسازیهای هوشمند نظیر شبکه عصبی و فازی به علت عملکرد واقعبینانهتر این مدلها مورد توجه محققین قرار گرفته و از انواع آن برای مدلسازی استفاده شده است. روشهای هوشمند دارای قابلیت بالایی برای برقراری ارتباط بین دادههای ورودی و خروجی است. در این مقاله، مدلسازی کمپرسور 250 K- شرکت ذوبآهن اصفهان بر اساس مدلهای هوشمند شبکه عصبی فازی رگرسیون خودکار غیر خطی با ورودی خارجی (نارکس) و شبکه فازی سلسلهمراتبی ارائه شده است. جهت مدلسازی، سیستم مورد آزمایش قرار گرفته است و دادههای ورودی و خروجی کمپرسور با استفاده از سنسورهای موجود در کمپرسور و پردازش تصویر برای تبدیلکردن دادهها به داده مورد نیاز در مدلسازی استفاده میشوند. سپس الگوریتمهای نارکس و فازی سلسلهمراتبی مدل کمپرسور با استفاده از نرمافزار Matlab تعیین میشود. نتایج شبیهسازی ارائهشده از مدلسازی، برازش بهتری برای نارکس نسبت به فازی سلسلهمراتبی را نشان میدهد. از بین دو مدل ارائهشده در این مقاله مدل نارکس در بردار رگرسیون و خطای گوسی، پاسخ بهتری نسبت به شبکه فازی سلسلهمراتبی ارائه میکند.
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                                                    4  -  
                                                                
                                                                    طراحی و آنالیز یک کنترلکننده مقاوم و سریع جدید مد لغزشی با سطح لغزش چندشیب، برای اینورترهای نوع NPC سهسطحی تکفاز تحت بارهای مختلف و کاهش THD خروجی
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                                                                غضنفر شاهقلیان
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                                                                  20.1001.1.16823745.1396.15.2.4.5 
                                                            

                                                        


                                                    

                                                                    
                                                                        
در این مقاله ساختار کنترلی با عملکردی مقاوم در حضور عدم قطعیتهای پارامتری سیستم جهت بهبود مشخصات اینورتر سینوسی خالص در تمامی شرایط عملکردی و بارگذاری ارائه شده است. کنترلکننده رفتار سریع و دقیق مبدل در شرایط مختلف بارگذاری جهت افزایش کیفیت ولتاژ و کاهش هارمونیکهای خ                                                                                چکیده کامل
                                                                        


                                                                        
                                                                            در این مقاله ساختار کنترلی با عملکردی مقاوم در حضور عدم قطعیتهای پارامتری سیستم جهت بهبود مشخصات اینورتر سینوسی خالص در تمامی شرایط عملکردی و بارگذاری ارائه شده است. کنترلکننده رفتار سریع و دقیق مبدل در شرایط مختلف بارگذاری جهت افزایش کیفیت ولتاژ و کاهش هارمونیکهای خروجی را تضمین میکند. این کنترلکننده با یک عملکرد لغزشی و با بهرهگیری از ولتاژ خروجی و جریان خازن در فرایند کنترل، علاوه بر ایجاد یک تعقیب دقیق ولتاژ خروجی از مرجع، توانایی دفع اغتشاشات پریودیک ناشی از بارگذاری را به طور مطلوب دارد. همچنین حالتهای خطا را در سریعترین زمان ممکن به سمت صفر برده و حالتهای گذرای بسیار مطلوبی را در لحظات بروز خطا که همان لحظات اسپایکهای شدید و دامنههای بزرگ جریان در خروجی میباشد را به همراه دارد. از دیگر ویژگیهای کنترلکننده ارائهشده افزایش وسعت ناحیه پایداری تحت محدوده وسیعی از بارگذاری در شرایط مختلف میباشد. درستی عملکرد کنترلکننده پیشنهادی بر روی یک اینورتر سهسطحی NPC تکفاز که دارای حساسیت بالایی در امر کنترل به منظور افزایش کیفیت، کاهش هارمونیک و THD موج خروجی میباشد با یک کنترلکننده مد لغزشی تک شیب با همان مشخصات بارگذاری و مرجع مقایسه شده است.
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                                                    5  -  
                                                                
                                                                    شناسایی حلقه بسته سیستم احتراق با استفاده از سیستم استنباط فازی- عصبی تطبیقی بازگشتی و شبکه با ورودیهای برونزا
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                                                                غضنفر شاهقلیان
                                                        

                                                    
                                                        شماره 3
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بویلر- توربین یک سیستم چندمتغیره و پیچیده در نیروگاههای بخار است و از سه حلقه کنترل اصلی و مجزای احتراق، دما و سطح آب درام تشکیل شده است. انتخاب حلقههای کنترلی به عنوان یک حلقه واحد به منظور کنترل و شناسایی بویلر به صورت یکپارچه، به علت حضور مشخصههای دینامیکی غیر خطی                                                                                چکیده کامل
                                                                        


                                                                        
                                                                            بویلر- توربین یک سیستم چندمتغیره و پیچیده در نیروگاههای بخار است و از سه حلقه کنترل اصلی و مجزای احتراق، دما و سطح آب درام تشکیل شده است. انتخاب حلقههای کنترلی به عنوان یک حلقه واحد به منظور کنترل و شناسایی بویلر به صورت یکپارچه، به علت حضور مشخصههای دینامیکی غیر خطی متغیر با زمان بسیار سخت و پیچیده خواهد بود. بنابراین برای تحقق یک مدل واقعی و دقیق برای طراحی کنترلکننده مناسب، هر حلقه کنترلی باید جداگانه شناسایی شود. همچنین عملکرد مؤثر و کارامد مدل شناساییشده در زمان تغییرات بار نیز حایز اهمیت است. در این مقاله شناسایی حلقه بسته سیستم احتراق ارائه شده است. با توجه به حساسیت، پیچیدگی، غیر خطی و حلقه بسته بودن سیستم، شناسایی سیستم با استفاده از روشهای هوشمند مانند سیستم استنباط فازی- عصبی تطبیقی (ANFIS) بازگشتی و شبکه با ورودیهای برونزا (NARX) سری- موازی انجام میگیرد. در انتها مقایسه نتایج دو روش با یکدیگر و همچنین مقایسه با دادههای واقعی نمونهبرداری شده از بویلر واحد 320 مگاوات نیروگاه بخار اصفهان- ایران ارائه شده و دقت روشها نشان داده میشود.
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                                                    6  -  
                                                                
                                                                    ارائه یک الگوریتم خوشهبندی مبتنی بر چگالی با قابلیت کشف خوشههای با چگالی متفاوت در پایگاه دادههای مکانی
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خوشهبندی یکی از تکنیکهای مهم کشف دانش در پایگاه دادههای مکانی است. الگوریتمهای خوشهبندی مبتنی بر چگالی یکی از روشهای اصلی برای خوشهبندی در دادهکاوی هستند. الگوریتم DBSCAN پایه روشهای خوشهبندی مبتنی بر چگالی است که علیرغم مزایایی که دارد دارای مشکلاتی نظیر سخت                                                                                چکیده کامل
                                                                        


                                                                        
                                                                            خوشهبندی یکی از تکنیکهای مهم کشف دانش در پایگاه دادههای مکانی است. الگوریتمهای خوشهبندی مبتنی بر چگالی یکی از روشهای اصلی برای خوشهبندی در دادهکاوی هستند. الگوریتم DBSCAN پایه روشهای خوشهبندی مبتنی بر چگالی است که علیرغم مزایایی که دارد دارای مشکلاتی نظیر سختبودن تعیین پارامترهای ورودی و عدم توانایی کشف خوشههای با چگالی متفاوت نیز است.در این مقاله الگوریتمی ارائه شده که برخلاف الگوریتم DBSCAN، قابلیت تشخیص خوشههای با چگالی متفاوت را دارد. این الگوریتم همچنین خوشههای تودرتو و چسبیده به هم را نیز به خوبی تشخیص میدهد. ایده الگوریتم پیشنهادی به این صورت است که ابتدا با استفاده از تکنیکی چگالیهای مختلف مجموعه داده را تشخیص داده و برای هر چگالی یک شعاع Eps تعیین میکند. سپس الگوریتم DBSCAN جهت اعمال بر روی مجموعه داده، با پارامترهای به دست آمده تطبیق داده میشود. الگوریتم پیشنهادی بر روی مجموعه دادههای استاندارد و مصنوعی تست شده است و نتایج به دست آمده با نتایج حاصل از الگوریتم DBSCAN و پنج بهبود الگوریتم DBSCAN شامل: VDBSCAN، VMDBSCAN، LDBSCAN، DVBSCAN و MDDBSCAN که همگی برای رفع مشکل تغییرات چگالی الگوریتم DBSCAN ارائه شدهاند، بر اساس معیارهای ارزیابی روشهای خوشهبندی مقایسه شدهاند. نتایج ارزیابیها نشان میدهد که الگوریتم پیشنهادی از دقت بالا و درصد خطای پایینی برخوردار بوده و نتایج بهتری نسبت به سایر الگوریتمها داشته است.
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                                                    7  -  
                                                                
                                                                    انتخاب اتوماتیک تصویر مرجع در تطبیق هیستوگرام
                                                                

                                                    
                                                    

                                                            
                                                        
                                                                نجمه صمدیانی
                                                        
                                                            
                                                        
                                                                حمید حسنپور
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در اين مقاله روشي براي انتخاب اتوماتيک تصوير مرجع در تطبيق هيستوگرام ارائه شده است. تطبيق هيستوگرام يکي از سادهترين روشهاي مکاني بهبود تصوير است که با توجه به هيستوگرام تصوير مرجع، کنتراست تصوير اوليه را بهبود ميدهد. در روشهاي معمول تطبيق هيستوگرام، کاربر براي يافتن                                                                                چکیده کامل
                                                                        


                                                                        
                                                                            در اين مقاله روشي براي انتخاب اتوماتيک تصوير مرجع در تطبيق هيستوگرام ارائه شده است. تطبيق هيستوگرام يکي از سادهترين روشهاي مکاني بهبود تصوير است که با توجه به هيستوگرام تصوير مرجع، کنتراست تصوير اوليه را بهبود ميدهد. در روشهاي معمول تطبيق هيستوگرام، کاربر براي يافتن مناسبترين تصوير مرجعي که بهتر از ساير تصاوير هدف، کنتراست تصوير را بهبود ببخشد، نيازمند انجام چندين آزمايش با عکسهاي گوناگون روي تصوير اوليه است اما اين مقاله، روشي براي انتخاب اتوماتيک تصوير مرجع در تطبيق هيستوگرام ارائه ميدهد. روش کار بدين صورت است که براي تجزیه مؤلفه روشنایی از رنگ، ابتدا تصاوير از فضاي رنگي RGB به فضاي HSV انتقال مييابند. سپس تصوير مرجع مناسب براي بهبود تصوير اوليه، توسط يک معيار شباهت با سنجش ميزان شباهت بين هيستوگرام مؤلفه روشنایی تصاوير موجود در پايگاه داده و هيستوگرام مؤلفه روشنایی تصوير اوليه انتخاب ميشود. به عبارت ديگر، تصويري که هيستوگرام آن شباهت بيشتري به هيستوگرام تصوير اوليه دارد در بهبود کنتراست تصوير اوليه، موفقتر عمل ميکند. انجام اين کار علاوه بر به دست آوردن نتيجه مطلوب، کاربر را از دغدغه انتخاب يک تصوير مرجع مناسب براي بهبود تصوير اوليه نيز بينياز ميکند. همچنين روش ارائهشده قابل استفاده روي تصاوير هر دو حوزه RGB و خاکستري نيز ميباشد.
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                                                    8  -  
                                                                
                                                                    طراحي و ساخت يک راهانداز گيت IGBT با حفاظتهای لازم و ادوات SMD
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راهاندازهای گيت در مبدلهای قدرت نوين که از عنصر قدرت IGBT استفاده ميکنند، بايد چندين عملکرد اساسی همچون ايزولاسيون الکتريکی، تقويت جريان و حفاظت در برابر اضافه جريان و ولتاژ را به اجرا بگذارند. مقاله حاضر يک نمونه از چنين راهاندازهايی را توصيف میکند که تماماً توسط                                                                                 چکیده کامل
                                                                        


                                                                        
                                                                            راهاندازهای گيت در مبدلهای قدرت نوين که از عنصر قدرت IGBT استفاده ميکنند، بايد چندين عملکرد اساسی همچون ايزولاسيون الکتريکی، تقويت جريان و حفاظت در برابر اضافه جريان و ولتاژ را به اجرا بگذارند. مقاله حاضر يک نمونه از چنين راهاندازهايی را توصيف میکند که تماماً توسط ادوات SMD ساخته شده و برای IGBT های قدرت متوسط يا زياد مناسب است. اين راهانداز شامل منبع تغذيه سوئيچينگ ايزوله، مدارهای بافر، برخی توابع حفاظتی و همچنين حفاظت در برابر اتصال کوتاه IGBT است. مدار توانائی اعمال جريان تا اوج 6 آمپر با تدوام 50% با اعمال سيگنال ورودی در سطح TTL را دارد.
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حسگرهاي موجود در شبکههاي حسگر بيسيم معمولاً با انرژي باتري و با عمر محدود کار ميکنند، به همين دليل کاهش مصرف انرژي در آنها از اهميت بسزايي برخوردار است. در اين مقاله، الگوريتم مسيريابي جديدي جهت کاهش مصرف انرژي در اين شبکهها معرفي ميشود که از اتوماتاي يادگير به منظ                                                                                چکیده کامل
                                                                        


                                                                        
                                                                            حسگرهاي موجود در شبکههاي حسگر بيسيم معمولاً با انرژي باتري و با عمر محدود کار ميکنند، به همين دليل کاهش مصرف انرژي در آنها از اهميت بسزايي برخوردار است. در اين مقاله، الگوريتم مسيريابي جديدي جهت کاهش مصرف انرژي در اين شبکهها معرفي ميشود که از اتوماتاي يادگير به منظور يافتن مسير مناسب جهت ارسال بستههاي داده بهره ميگيرد. رويکرد اصلي اين الگوريتم به اين صورت است که مصرف انرژي در مسيرهاي مختلف را با در نظر گرفتن سطح انرژي و تأخير گرهها متوازن نگه ميدارد و بدين منظور از شيوه جريمهدهي در اتوماتاي يادگير بهره ميگيرد. براي ارزيابي کارايي الگوريتم پيشنهادي، اين پروتکل مسيريابي با نرمافزار OMNET++ شبيهسازي و نتايج به دست آمده با دو پروتکل LABER و BEAR مقايسه شده است. نتايج شبيهسازي نشان ميدهد که در شبکه با ساختار استاتيک، در مصرف انرژي و ارسال بستههاي کنترلي و در نتيجه طول عمر شبکه در پروتکل پيشنهادي نسبت به پروتکلهاي مقايسهشده بهبود حاصل شده است.
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این مقاله ابتدا نشان میدهد که ستون فقرات شبکه انتقال آینده، حتماً خطوط جریان مستقیم با ولتاژ فوقالعاده بالا است و سپس معادلات خطوط جریان مستقیم را با معادلات پخش بار جریان متناوب نیوتن- رافسون- سایدل ترکیب میکند. با افزایش ابعاد معادلات پخش بار از روشهای ماتریسی برا                                                                                چکیده کامل
                                                                        


                                                                        
                                                                            این مقاله ابتدا نشان میدهد که ستون فقرات شبکه انتقال آینده، حتماً خطوط جریان مستقیم با ولتاژ فوقالعاده بالا است و سپس معادلات خطوط جریان مستقیم را با معادلات پخش بار جریان متناوب نیوتن- رافسون- سایدل ترکیب میکند. با افزایش ابعاد معادلات پخش بار از روشهای ماتریسی برای افزایش سرعت حل معادله پخش بار استفاده شده است. همچنین از آنجایی که پخش بار هولومورفیک برای انجام پخش بار، نیازی به حدس اولیه ندارد و در صورت وجود راه حل، حتماً پاسخ دقیق را محاسبه میکند، از این روش برای تعیین حدس اولیه پخش بار نیوتن- رافسون- سایدل استفاده شده است. با ترکیب این روشها در این مقاله، روش جدیدی ارائه گردیده که میتواند در شبکههای کوچک و بزرگ با دقت و سرعت مناسب، حداکثر توان انتقالی ایستا را محاسبه کند. در این مقاله از 5 شبکه 39، 118، 300 باس IEEE، 145 باس ایالت آیوا و شبکه 1153 باس شرق ایران در شبیهسازی استفاده شده است. همچنین از 4 روش پخش بار متوالی، روش تکراری کمترین باقیمانده تعمیمیافته، روش نیوتن- رافسون- سایدل کلاسیک و روش پخش بار هولومورفیک استاندارد برای مقایسه استفاده گردیده است. نتایج شبیهسازی نشان میدهند که روش ارائهشده قابل قبول است.
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شبکههای کامپیوتری با شکستن فواصل مکانی و زمانی توانسته اند کاربران از سراسر جهان را به یکدیگر متصل کنند. از این رو نگهداری و امنیت دادهها و اطلاعات همیشه یکی از چالشهای اصلی شبکههای کامپیوتری بوده است. با پیشرفت تکنولوژی و روشهای ارتباطات، مکانیسمهای امنیتی نیز با                                                                             چکیده کامل
                                                                    


                                                                    
                                                                        شبکههای کامپیوتری با شکستن فواصل مکانی و زمانی توانسته اند کاربران از سراسر جهان را به یکدیگر متصل کنند. از این رو نگهداری و امنیت دادهها و اطلاعات همیشه یکی از چالشهای اصلی شبکههای کامپیوتری بوده است. با پیشرفت تکنولوژی و روشهای ارتباطات، مکانیسمهای امنیتی نیز باید مجددا ارزیابی گردند.  با توجه به پیشرفتها، تفاوتها و فرصتهای جدید در شبکههای SDN در مقایسه با شبکههای IP،  روشهای موجود برای تأمین امنیت ارسال دادهها در شبکههای مبتنی بر IP، در شبکههای SDN قابل پیاده سازی نمیباشند. به همین دلیل با در نظر گرفتن محدودیتهای SDN، به جهت مقابله با تهدیدهای پروسه ارسال بستهها، روشهای نوینی ارائه گردیده. از مهم ترین آنها میتوان به DYNAPFV اشاره کرد. در اين مقاله پس از بررسي روشهاي تصدیق صحت ارسال دادهها در شبکههای SDN، روشي جديد مبتني بر DYNAPFV برای تصدیق صحت ارسال بستهها پيشنهاد شده است، كه كليه مشكلات و نواقص روشهای موجود بالاخص DYNAPFV مرتفع گردد.
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امروزه شبکههای اجتماعی نقش مهمی در گسترش اطلاعات در سراسر جهان دارند. توییتر یکی از محبوبترین شبکههای اجتماعی است که در هر روز 500 میلیون توییت در این شبکه ارسال میشود. محبوبیت این شبکه در میان کاربران منجر شده تا اسپمرها از این شبکه برای انتشار پستهای هرزنامه استف                                                                             چکیده کامل
                                                                    


                                                                    
                                                                        امروزه شبکههای اجتماعی نقش مهمی در گسترش اطلاعات در سراسر جهان دارند. توییتر یکی از محبوبترین شبکههای اجتماعی است که در هر روز 500 میلیون توییت در این شبکه ارسال میشود. محبوبیت این شبکه در میان کاربران منجر شده تا اسپمرها از این شبکه برای انتشار پستهای هرزنامه استفاده کنند. در این مقاله برای شناسایی اسپم در سطح توییت از ترکیبی از روشهای یادگیری ماشین استفاده شده است. روش پیشنهادی، چارچوبی مبتنی بر استخراج ویژگی است که در دو مرحله انجام میشود. در مرحله اول از Stacked Autoencoder  برای استخراج ویژگیها استفاده شده و در مرحله دوم ویژگیهای استخراج شده از آخرین لایه Stacked Autoencoder   بهعنوان ورودی به لایه SOFTMAX داده میشود تا این لایه پیشبینی را انجام دهد.  روش پیشنهادی با برخی روش های مشهور روی پیکره متنی Twitter Spam Detection با معیارهای Accuracy، F1-Score، Precision و  Recall مورد مقایسه و ارزیابی قرارگرفته است. نتایج تحقیق نشان می دهد دقت کشف روش پیشنهادی به 78.1 % می رسد. در مجموع، روش پیشنهادی با استفاده از رویکرد اکثریت آرا با انتخاب سخت در یادگیری ترکیبی،  توییتهای اسپم را با دقت بالاتری نسبت به روش های CNN، LSTM و SCCL  تشخیص می دهد.
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امروزه، شبکههای اینترنت اشیا،(IoT) با توجه به محدودیت منابع پردازشی، ناهمگونی و محدودیت انرژی در اشیاء و همچنین عدم وجود استانداردی واحد برای پیادهسازی سازوکارهای امنیتی، به کانون و مرکز توجه حملات امنیتی تبدیل شده است.  در این مقاله، یک راهکار برای مسئله تخصیص منابع                                                                             چکیده کامل
                                                                    


                                                                    
                                                                        امروزه، شبکههای اینترنت اشیا،(IoT) با توجه به محدودیت منابع پردازشی، ناهمگونی و محدودیت انرژی در اشیاء و همچنین عدم وجود استانداردی واحد برای پیادهسازی سازوکارهای امنیتی، به کانون و مرکز توجه حملات امنیتی تبدیل شده است.  در این مقاله، یک راهکار برای مسئله تخصیص منابع امنیتی به جهت مقابله با حملات در اینترنت اشیا ارائه خواهد شد. مسئله تخصیص منابع امنیتی در شبکه IoT (SRAIoT) به جایگذاری امن افزارها در زیرساخت IoT اشاره دارد. برای حل این مسئله، نیاز است که شرایط پویای محیط ارتباطی و عدم قطعیت در مورد عملکرد مهاجمان لحاظ شود. در رویکردهای سنتی تخصیص منابع امنیتی در IoT،  مهاجم بر اساس مفروضات خود از شرایط سیستم، دست به حمله زده و در مقابل، مدافع نیز در سیستم با شناخت قبلی از رفتار مهاجم و گره های مورد حمله به مقابله می پردازد. برخلاف رویکردهای پیشین، در این پژوهش از رویکردی واقعبینانه برای تخصیص پویای منابع امنیتی در شبکهIoT جهت مقابله با مهاجمانی با رفتار ناشناخته استفاده شده است. در مسئلهی مطرح شده، به این علت که در بازههای یادگیری، در مورد استقرار چند منبع امنیتی نیاز به اتخاذ تصمیم وجود دارد، فضای حالت راهبردها به صورت ترکیبیاتی بیان میشود. همچنین مسئلهی SRAIoT در چارچوب یک مسئلهی قمار چند بازویی ترکیبیاتی-تخاصمی مطرح میشود. از آنجایی که در شرایط واقعی، جابهجایی منابع امنیتی استقراریافته دارای هزینهی بالایی است،  هزینهی مذکور در تابع سودمندی مسئله لحاظ شده است. بنابراین چارچوب پیشنهادی، به صورت توامان هزینهی جابهجایی و پاداش کسب شده را مد نظر قرار میدهد. نتایج شبیهسازی نشاندهندهی همگرایی سریعتر معیار پشیمانی ضعیف الگوریتمهای پیشنهادی نسبت به الگوریتم ترکیبیاتی پایه است. علاوه بر این، به منظور شبیهسازی شبکهی IoT در بستری واقعبینانه، شبیهسازی سناریوی حمله با استفاده از شبیهساز Cooja نیز انجام شده است. 
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                                                                حسین بدری
                                                        
                                                            
                                                        
                                                                معصومه صفخانی
                                                        

                                                    
                                                                
                                                                    

فناوری بلاکچین ، شبکه را از لزوم وجود کارساز  مرکزی بینیاز مینماید. این فناوری از یک دفترکل  توزیعشده تشکیل شده است که تمامی تراکنشهای شبکه در آن ثبت میشود و شامل زنجیرهای از بلاکها است. همهی گرههای شبکه یک رونوشت از این دفترکل را دارند. برای اینکه وضعیت این                                                                              چکیده کامل
                                                                    


                                                                    
                                                                        فناوری بلاکچین ، شبکه را از لزوم وجود کارساز  مرکزی بینیاز مینماید. این فناوری از یک دفترکل  توزیعشده تشکیل شده است که تمامی تراکنشهای شبکه در آن ثبت میشود و شامل زنجیرهای از بلاکها است. همهی گرههای شبکه یک رونوشت از این دفترکل را دارند. برای اینکه وضعیت این دفترکل در هر لحظه از زمان برای تمام گرههای شبکه یکسان باشد، به سازوکاری نیاز داریم که حصول توافق را برای کل شبکه فراهم کند که به آن «الگوریتم اجماع»  میگویند.ما در این مقاله یک الگوریتم اجماع جدید ارائه خواهیم نمود که در مقابل چهار حمله رایج بر بستر بلاکچین ایمن است. این حملات عبارت است از حمله سیبل ، حمله منع خدمت ، حمله 51 درصد و حمله کسوف . باتوجه بهاینکه الگوریتم پیشنهادی ما دارای ویژگیهایی نظیر وجود پارامترهای کنترلی مختلف، ماهیت عمومی و همهمنظوره آن، مقاوم بودن در برابر حملات مختلف و سرعت اجرای مناسب است، لذا میتوان از آن در پیادهسازی سامانههای امن مبتنی بر بلاکچین در حوزههای مختلف مانند اینترنت اشیا و سلامت الکترونیک استفاده نمود.
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